
 
DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER  

 

PORTARIA/GAB/FGB/Nº 077/2022                       Rio Branco – Acre, 28 de abril de 2021. 
 
 

COMISSÕES DE AVALIAÇÃO DO EDITAL 05/2022 DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE 
E LAZER 
 
 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E 
LAZER GARIBALDI BRASIL, PEDRO HENRIQUE LIMA E SILVA, nomeado pelo Decreto 
Municipal Nº 820, de 15 de abril de 2021, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
Complementar número 57, de 14 de dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado 
do Acre, edição número 12.452, de 17 de dezembro de 2018, páginas 156 e seguintes, em 
seu artigo 8º, inciso V; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR os membros da COMISSÃO DE ANÁLISE DE MÉRITO DO EDITAL 05/2022 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, indicados pelo CONSELHO MUNICIPAL 
DE ESPORTE E LAZER – COMEL e pela FUNDAÇÃO GARIBALDI BRASIL, conforme Art. 
46, Inciso III da Lei nº 1.839/2011. 
 
Titular: Edson Maria da Silva Almeida – Representante indicado pela FGB – Presidente  
Titular: Gladson da Rocha Roque– Representante indicado pela FGB 
Titular: Gilson Rodrigues Albuquerque – Representante indicado pelo COMEL 
Titular: José Maria Menezes – Representante indicado pelo COMEL 
Titular: Jesus Wgleison Sampaio da Silva– Representante indicado pelo COMEL 
Suplente: Rejane Marcelina Ribeiro – Suplente indicado pelo COMEL 
Suplente: Afrânio Moura de Lima– Suplente indicado pelo COMEL 
Suplente: José Reinaldo Cajado De Azevedo – Suplente indicado pelo COMEL 
 
Art. 2º NOMEAR os membros da COMISSÃO DE ANÁLISE TÉCNICA DO EDITAL 05/2022 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, indicados pela FUNDAÇÃO GARIBALDI 
BRASIL conforme Art. 46, Inciso II da Lei nº 1.839/2011. 
 
Titular: Fabiana Damasceno Pinheiro – Presidente  
Titular: Maria Rita Gonçalves de Souza 
Titular: José Jaune de Andrade Junior 
 
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de publicação no Diário Oficial do Estado. 
 
 
 
 
 

  PEDRO HENRIQUE LIMA E SILVA 
Diretor – Presidente 

(Decreto N. 820/2021) 
 
 
 

  
Centro de Iniciação ao Esporte – CIE BONSUCESSO 

Rua: Rio Grande do Sul, Bairro Aeroporto Velho N° 3078  
CEP: 69.911.036 Rio Branco – AC - Tel:(68) 3228-5913  

tel:(68)

